
Dvoujazy čné česko-n ěmecké turistické mapy pro region 

západního krušnoho ří   

 

Nositel rojektu: Verein Ferienland Westerzgebirge e.V.  

Projektový partner: � Sportpark Rabenberg 

� Gemeinde Breitenbrunn 

� Stadtverwaltung Johanngeorgenstadt 

� Gemeinde Potucky 

Časové období 

projektu: 

06.11.2009 - 30.09.2010 

výše dotace: 14.875 € 

Obsahy / Aktivity: Cílem tohoto projektu bylo ve společné vytvoření spojnic 
mezi německou a českou sítí turistických cest a dále 
vytvoření použitelné turistické nabídky + doporučení pro 
turisty a domácí na obou stranách bývalé hranice. Jistě se to 
podařilo díky 2-jazyčným turistickým mapám s uvedením 
výškového profilu a GPS daty. Zveřejněním na Internetu a 
možností stažení se zrealizovala „celosvětová“ prezentace, 
která nabízí i další využítí. Mapy jsou vytvořeny v jednotném 
stylu/designu regionu prázdninové země Západní krušnohoří 
a účelně doplňují stávající nabídku výrobků. Ativní práce 
spolku v mnoha regionálních projektech přináší první ovoce. 
Sdružení Prázdninová země Západní krušnohoří se takto 
mohlo etablovat jako kompetetní a uznávaný partner pro 
německo/českou spolupráci. Pomocí zájemců a 
projektových partnerů se při realizaci projektů dále rozvijí 
počet přeshraničních kontaktů. Společné cíle se dají využít 
zahrnutím a zasíťováním do jiných projektů např. „Škola dělá 
školu“  v Johanngeorgenstadtu. 

Již během realizačnní fáze projektu se zase intenzivně 
pracovalo na rozšíření sítě, byli získáni a do projektu 
zapojeni noví partneři. S partnery z Euroregia Krušné hory 
probíhají intenzivní kontakty a zahrnutí/odsouhlasení 
projektů. 

Cílem je „tažení za jedno lano“ ve smyslu turistického 
rozvoje Krušnohorského regionu podél Sasko/České hranice 
a zlepšení životní úrovně uvnitř Euroregia. 

Kontaktní: Herr Wesely  

www.westerzgebirge-aktiv.de  

 

          


